
Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco: UFBWH2 

 
 

                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Antonio Genovesi”  

 SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it                             

Prot. e data : vedi segnatura 

 

 

Agli atti 

All’albo 

Al sito web 

 

 

 

 

Oggetto: Determina manifestazione di interesse ad essere iscritti nell’albo dei fornitori 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto il  Regolamento interno vigente dell’Istituto relativo all'affidamento dei lavori. 

servizi e  forniture; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 03.01.2023 “Adozione Regolamento 
albo fornitori ”; 

Vistala legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005 e successive modificazioni. 

Viste le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs 
112/98 e dal DPR, n.275/99. 

Visti il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte 
delle pubbliche amministrazioni e il Dlgs 97 del 25 maggio 2016 - revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

Visto il decreto legislativo 50/16 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE; 

Vistele linee guida ANAC n.2, 4 e 5 di attuazione del D.Lgs50/16 approvate dal Consiglio dal 
Consiglio dell’Autorità; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto, in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al 
Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0001954/U del 08/03/2023 13:24VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm


Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco: UFBWH2 

 
 

dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50; 

Vistala nota MIUR 1711 del 28.01.2019, Istruzioni di carattere generali relative 
all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii) – 

 
Preso atto che occorre aggiornare l’albo fornitori dell’istituto 

 

DETERMINA 
 

Ad indire l’avviso pubblico relativo alla manifestazione di interesse ad essere inseriti nell’albo 
dei fornitori di questo Istituto per le categorie merceologiche inerenti alla propria attività e nel 
contempo si specifica: 

 
1. è istituito l’Albo dei Fornitori e delle Imprese di Fiducia al fine di poter ricorrere 

all’acquisizione dei beni e dei servizi in economia; 
2. l’albo verrà utilizzato dalla Scuola come strumento atto ad identificare le imprese 

qualificate a fornire beni e servizi per importi inferiori alla soglia comunitaria; 

3. resta ferma la facoltà dell’Istituto, quando si tratti di forniture e servizi particolari o per 
quali è richiesta una particolare specializzazione, di invitare o interpellare imprese 
ritenute idonee anche se non iscritte all’albo dei fornitori; 

▪ al presente albo saranno iscritte le ditte e i fornitori che abbiano espresso esplicita 
manifestazione di interesse a decorrere dall’08.03.2023 al 22.03.2023 ; 

4. l’albo sarà aggiornato annualmente e nello specifico ad ogni inizio di anno scolastico 

5. le imprese che intendano chiede l’iscrizione all’Albo Fornitori dovranno inoltrare la 
propria istanza, redatta in modo conforme al modulo di iscrizione (Allegato 1) e 

sottoscritto dal legale rappresentante o suo delegato con le seguenti modalità: 

▪ tramite posta ordinaria all’indirizzo: Istituto Comprensivo Statale “Antonio 
Genovesi”, via D o m e n i c o  A m a t o , 2   8 4 0 9 9  San Cipriano Picentino  (SA) 

▪ tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 
saic87700@pec.istruzione.it 

▪  (il mittente dovrà essere in possesso di posta elettronica certificata) 
6. le categorie merceologiche di beni e servizi alle quali le imprese 

possono  richiedere l’iscrizione sono riportante nell’ Allegato n. 2 
7. L’inclusione delle imprese nell’Albo Fornitori non comporta alcun vincolo da parte 

dell’Istituto nei confronti delle stesse, le quali non potranno vantare alcun diritto di 
essere invitate a gare o procedure negoziali. 

8. I dati personali forniti dai soggetti richiedenti saranno trattati nel rispetto della 
normativa in materia di tutela della privacy, ai sensi del regolamento Ue 679/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Augusto 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, 

del D.lgs. 39/93 combinato con il CAD) 

 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
mailto:saic87700@pec.istruzione.it

		2023-03-08T13:11:48+0100




